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علیاللهســلیمی،روزنامهنگار:  کتاب»راهنمای 
کشف قتل از یک دختر خوب« به قلم هالی جکسون 
با ترجمه فرسیما قطبی از سوی انتشارات نون، اثری 
جنایی و معمایی است که از رمزورازهای پرونده  قتلی 
صحبت می کند که سال ها پیش اتفاق افتاده اما ابهاماتِ فراوانِ آن، هنوز پرونده را 
برای بســیاری از افراد باز نگه داشته است. راوی داســتان دختری به نام پیپا )پیپ 
فیتز آمبی( اســت که درباره  نتایجِ تحقیقاتِ پلیس از یک پرونده  قتل تردید دارد. 
سال سینگ، دوستش آندی بل را به قتل رسانده اســت یا حداقل این چیزی است 
که تمامِ مردمِ شهر به آن باور دارند؛ اما پیپا که او را از کودکی می شناسد، نمی تواند 
باور کند پسری به این مهربانی، به چنین قتلی دست بزند و بعد از آن هم خودکشی 
کند. پیپا که این ماجرا را غیرممکن می داند به این فکر می افتد که شاید پای قاتلی 
در میان باشد؛ قاتلی که این جنایات را مرتکب شــده و اکنون می خواهد خود را از 
همه پنهان کند. پیپ با راوی، برادر ســال، ســفری هیجان انگیز را آغاز می کنند تا 
قاتل واقعی را بیابند. آنها در تحقیقاتِ خود به شواهدی تکان دهنده برمی خورند که 
نه تنها پرده از راز این اتفاق برمی دارد و شهر را به شوک فرو می برد بلکه توجه رسانه ها 
را به خودشــان جلب می کنند و به عنوان قهرمان مورد ستایش قرار می گیرند. هالی 

جکسون، نویســنده ای بریتانیایی است 
که اغلب به نــگارشِ رمان های معمایی 
می پردازد. او را بیشتر به دلیل انتشار رمان  
راهنمای کشــف قتل از یک دختر خوب 
می شناســند. این کتاب، چیزی بیش از 
یک داســتان ســاده و معمولی است که 
موفق می شود خواننده را در حالت تعلیق 
نگه دارد. نویســنده، هالی جکســون در 
این کتاب، راوی داستان های خانواده ها 
و جامعه ای است که پوشیده از یکدیگر، 
گاه به کارهایی نادرســت و غیراخلاقی 
دســت می زنند. گرفتار شــدن در میانه  
بحرانی به این بزرگی، آن جنبه های نهانی 
را آشکار کرده و آنها را روبه روی یکدیگر 

قرار می دهد.

راهنمای کشف قتل 
از یک دختر خوب

معرفی 
كتاب

مهمان نامرئــی، فیلمــی در ژانر جنایی-
رازآلود و درام و محصول سال 20۱6کشور 
اسپانیاســت. ایــن فیلــم با حضــور در 
جشــنواره های مختلف، علاوه بر استقبال 
مخاطبان و منتقدان، توانســت در 5رشــته نامزد دریافت 
جایزه »گریا«شود و نهایتا 2جایزه را از آن خود کند. »آدریان 
دوریا«، مردی که به تازگی به عنوان کارآفرین نمونه ســال 
انتخاب شده و دوران موفقیت و شهرت خود را می گذراند در 
هتلی دور افتاده درحالی که روی زمین افتاده و زخمی است، 
بیدار می شود و با جسد نامزدش در اتاق روبه رو می شود. وی 
خود را بی گناه و قربانی یک توطئه می داند و در همین راستا با 
وکیل کارکشته ای به نام »ویرجینیا گودمن« ملاقات می کند 
تا بی گناهی اش را اثبات کند. وکیل که تــا آن روز در هیچ 
پرونده ای بازنده نبــوده، از »آدریان« می خواهد تا با تعریف 

کردن تمامی جزئیات ماجرا، به او و درواقع به خودش کمک 
کند. ۱۸0دقیقه فرصت برای نجات حقیقت آغاز می شود.

در طول داســتان مدام نظر شــما در مورد شخصیت ها عوض 
می شود. از سویی به سوی دیگر می روید و برای خود شخصیت ها 
را از گناهکار به معصوم و از معصوم به بی گناه تبدیل می کنید. 
قطعا فیلمی که در چنین ژانری باشــد و بتواند چنین اثری بر 

شما بگذارد رسالت خود را انجام داده است؛ گیج کردن بیننده.
مهمان نامرئی از آن دسته فیلم هایی است که باید حتما آن را از 
همان ابتدا با دقت بسیار زیادی تماشا کنید. صحنه ها، اتفاقات، 
جزئیات، دیالوگ ها و هر چیز ریزی را نباید از دست بدهید. چون 
داستان با همه آنها کار دارد و مدام در فهم شواهد و اتفاقات به آنها 
رجوع می کند. این فیلم برای حرفه ای های عاشق ماجراجویی و 
کشف جنایت ساخته شده است. برای کسانی که درون خود یک 
کارآگاه خفته دارند که با چنین فیلم هایی از خواب بیدار می شود.

مهمان نامرئی
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فیلم 

معمای 
پليسی

قتل با انگیزه 

سرقت

چند روز قبل به بازپرس جنایی خبر رسید که زنی مسن در یکی از خانه های شمال شهر 
به قتل رسیده است. زمانی که تیم بررسی صحنه جنایت قدم به خانه این زن گذاشتند با 
جسد او که بر اثر اصابت 5 ضربه چاقو به قتل رسیده بود مواجه شدند. خانه این زن ویلایی 
و بزرگ بود. او از سال ها قبل بعد از فوت شوهرش به تنهایی زندگی می کرد و فرزندانش 
نیز ساکن یکی از کشــورهای اروپایی بودند. متخصص پزشکی قانونی با معاینه جسد 
اعلام کرد که بین 2۴تا ۴۸ساعت از مرگ زن می گذرد و شدت ضربات وارده و خونریزی 
علت اصلی مرگ اوست. در این شرایط بود که جسد مقتول با دستور بازپرس به پزشکی 

قانونی منتقل شد.
کارآگاهان در ادامه به تحقیقات میدانی خود ادامه دادند و به سرنخ های تازه ای دست 
یافتند. شواهد نشان می داد 2جام و شمعدان نقره ای عتیقه که ارزش زیادی دارد از خانه 
این زن سرقت شده است. این موضوع نشان می داد که این جنایت با انگیزه سرقت اتفاق 
افتاده اما هنوز به درستی معلوم نبود عامل جنایت چه کسی است. همسایه ها می گفتند 
که چند روزی زن سالخورده را ندیده و از خانه اش صدایی نشنیده بودند. یکی از آنها گفت 
که چون مقتول مسن بود و به سختی می توانست از خانه بیرون برود بیشتر خریدهایش 
را به سوپرمارکت سر کوچه سفارش می داد و شاگرد مغازه سفارش ها را برایش می برد. 
به همین دلیل کارآگاهان به بررسی محتویات داخل یخچال خانه زن پرداختند. داخل 

یخچال چند بطری آب معدنی ، یک قالب پنیر، مقداری نان خشک، مقداری میوه و... بود. 
آنها همچنین یک بطری شیر را که هنوز در آن باز نشده بود پیدا کردند که تاریخ تولید 
آن برای روز شنبه بود. آنطور که همسایه ها می گفتند مقتول به دلیل پوکی استخوان 
هر روز شیر مصرف می کرد و یکی از سفارش های روزانه اش شیر بود. کارآگاهان با کنار 
هم قرار دادن پازل های این معمای جنایی، لحظه به لحظه به کشف حقیقت نزدیک تر 
می شدند. در این شــرایط بود که آنها با جمع بندی اطلاعات به دست آمده پی بردند 
که عامل جنایت کسی جز شاگرد سوپر مارکت نیســت. او معمولا وقتی برای تحویل 
سفارش های روزانه زن به خانه اش می رفت وارد خانه می شد و برای لحظاتی آنجا بود. 
روز حادثه نیز او وقتی وارد خانه زن شد چشمش به جام و شمعدان  های نقره افتاده و 
با انگیزه سرقت آنها دست به این جنایت زده بود. به این ترتیب متهم دستگیر شد و در 
بازجویی ها به قتل با انگیزه سرقت اعتراف کرد. او گفت قبلا که به خانه این زن رفته بودم 
چشمم جام و شمعدان  هایش را گرفته بود و به دنبال فرصتی بودم تا آنها را سرقت کنم. 
آخرین مرتبه وقتی سفارشی را برای او بردم تصمیم گرفتم این بار هرطور که شده سرقت 
را عملی کنم. وقتی می خواستم جام و شمعدان  ها را بردارم زن متوجه شد و می خواست 
سر و صدا کند که مجبور شدم او را به قتل برسانم. اما کارآگاهان پلیس چطور متوجه 

شدند که قاتل چه کسی است؟ 

معماي
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